AO OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA (nome da cidade/UF)

Ilmo. Senhor Oficial

A(o) (nome do DCE, com sede e foro nesta cidade, na (endereço completo), vem através de seu Presidente, Sr. Fulano de Tal, brasileiro, maior, estado civil solteiro, estudante, portador do RG nº ___________, inscrito no CPF sob nº _______________, residente e domiciliado à (endereço completo), requerer a V.S.ª o registro e arquivamento da  Ata de Fundação do Diretório Central dos Estudantes da (nome da instituição), denominado (nome do DCE), bem como o seu Estatuto e demais documentos, devidamente assinados e rubricados em 02 vias anexas, de igual teor e forma, nos termos do artigo 121 da Lei 6.015/73.

Nestes termos
P. Deferimento

Local e Data

_____________________________
Presidente